
 
  

 
  

 
 

  
  

 

 

 

  

 

    

 
 

   
    

 
    

     
     

 
   

     
   

      
  

  
 

 
 

  
     

 
 

 
        

 
  

        
   

    
 

  
    

   
   

   

   
 

Provinciale Staten 
Kostensoort:   
Bedrag:  € 0,00  
 
   
  € 0,00   
  
Gedeputeerde  B.L.L. van  der  Velde  
belast met   
behandeling:   

Vergadering PS:  19 maart 2021  
Nr:   17327 
Agenda nr:   
Vergadering GS:  2  februari  2021  
Nr:   7330  
 

  
VOORSTEL  
 

Onderwerp:   Wijziging  Verordening Commissie Regionaal Overleg
luchthaven  Midden-Zeeland  

Aan de Provinciale Staten van Zeeland 

Samenvatting: 

st
at

en
st

u
kk

en

Op grond van artikel 5 lid 1 van de Verordening Commissie Regionaal Overleg Luchthaven 
Midden-Zeeland benoemen, schorsen en ontslaan Provinciale Staten de voorzitter. 

Gelet op het aflopen van de termijn van de huidige voorzitter, de heer J. Suurmond, per 
23 januari 2021 hebben de leden van de Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-
Zeeland de wens uitgesproken betrokken te worden bij de selectie van een nieuwe voorzitter. 

In de Verordening Commissie Regionaal Overleg (CRO) Luchthaven Midden-Zeeland is geen 
bepaling opgenomen voor de selectieprocedure van een voorzitter. 
Hiervoor is aanpassing van de Verordening door Provinciale Staten noodzakelijk. Dit betekent 
dat er een nieuw artikel lid ingevoegd dient te worden om de selectieprocedure te regelen 
alsmede de regeling te laten voorzien om de huidige voorzitter te herbenoemen totdat via de 
nieuwe selectieprocedure een nieuwe voorzitter is voorgedragen en benoemd door Provinciale 
Staten. 

Wat willen we bereiken? 
Een procedure mogelijk maken waarbij de leden van de CRO luchthaven Midden-Zeeland via 
een openbare procedure de selectie doen van een voorzitter en deze voordragen aan 
Provinciale Staten. 

Op 21 december 2012 hebben Provinciale Staten van Zeeland de Verordening CRO luchthaven 
Midden-Zeeland vastgesteld. 
Provinciale Staten hebben de heer J. Suurmond bij besluit van 14 december 2012 benoemd als 
voorzitter van de CRO luchthaven Midden-Zeeland. De termijn ging in op 23 januari 2013 en 
werd na vier jaar verlengd met een tweede termijn tot 23 januari 2021. De voorzitter heeft bij 
brief van 28 september 2020 Provinciale Staten verzocht tot ontslag uit deze functie. 

De Provincie Zeeland heeft de CRO luchthaven Midden-Zeeland gevraagd om eventuele 
nieuwe kandidaten voor het voorzitterschap aan te dragen. In een speciaal door de CRO 
gehouden vergadering op 30 oktober 2020 is hierover gesproken. In tegenstelling tot andere 
commissies in het land is er in Zeeland geen vastgestelde procedure voor de benoeming van 
een voorzitter. De leden van de CRO geven aan voorstander te zijn van het opstellen van een 
nieuwe openbare procedure, waarbij de leden CRO een selectie kunnen doen van een nieuwe 
voorzitter en hiermee een adviserende rol krijgen bij het kiezen van hun voorzitter. 



    

 

 

 
 

 
  

  
       

  
    

 
    

  
     

 
      
  

    
    

 
     

    
   

   
    

  
 

 
 

 
         

            
              

           
 

 
 

     

 
 

 
 

 
     

 
 

   
 

 
 
 
 
 

  
  

Onderwerp: Wijziging Verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland 

De huidige Verordening heeft geen bepaling die dit regelt. Daarom dient de Verordening aangepast 
te worden waarbij het mogelijk is dat de leden van de CRO een selectie van kandidaten maakt en 
een voordracht van een nieuwe voorzitter aan Provinciale Staten kan doen. 
Aangezien de periode van de huidige voorzitter per 23 januari 2021 afloopt is de wens van de leden 
van de CRO om de huidige voorzitter aan te laten totdat de procedure en selectie van voordracht 
van een voorzitter in de Verordening is opgenomen, dit om de continuïteit in de CROvoort te zetten. 

Het huidige artikel 5 lid 2 van de Verordening CRO luchthaven Midden-Zeeland luidt dat de voorzitter 
benoemd wordt voor een periode van vier jaar, waarbij herbenoeming mogelijk is voor maximaal één 
periode. De termijn van de huidige voorzitter loop per 23 januari 2021 af waarbij een termijn van acht 
jaar is verstreken. Door de Verordening aan te passen en bij artikel 5 lid 2 het voorzitterschap uit te 
breiden naar drie termijnen kan de huidige voorzitter nog een periode aanblijven. In deze derde 
periode van voorzitterschap van de heer Suurmond kan de CRO in de tussentijd via de nieuwe 
procedure die opgenomen is in de Verordening een nieuwe voorzitter selecteren en aan Provinciale 
Staten aanbieden. Zodra de CRO een nieuwe voorzitter aan Provinciale Staten heeft voorgedragen 
kan de huidige voorzitter zijn ontslag aanbieden. 

Gelet op het feit dat geen hardheidsclausule in de Verordening is opgenomen is aanpassing van de 
termijn van het voorzitterschap in de Verordening de enige mogelijkheid om de huidige voorzitter nog 
aan te laten blijven totdat een selectieprocedure in de Verordening is opgenomen en een nieuwe 
voorzitter door Provinciale Staten is benoemd. Nadat de procedure voor een nieuwe voorzitter 
geregeld is in de Verordening en door Provinciale Staten een nieuwe voorzitter is benoemd, wordt de 
Verordening aangepast en benoeming van de voorzitter weer op twee termijnen gezet. 

Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 

Provinciale Staten stellen de Verordening vast. Door vaststellen van de wijziging van artikel 5 van de 
Verordening CRO luchthaven Midden-Zeeland kan de huidige voorzitter nog aanblijven totdat de 
leden van de CRO via een selectieprocedure een voordracht van een nieuwe voorzitter aan 
Provinciale Staten doen en Provinciale Staten een nieuwe voorzitter benoemen. 

Wat doen we daarvoor? 

De Verordening CRO luchthaven Midden-Zeeland wijzigen en openbaar maken. 

Wat zijn de klimaateffecten? 

Geen. 

Wat mag het kosten? 
Geen 

Wij stellen u voor te besluiten de Verordening te wijzigen en openbaar te maken. 

Gedeputeerde staten, 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

A.W. Smit, secretaris. 

2 



    

 

 

 
 

 
 

 
 

     
 

 
 
 

      
    
    

           

   

 

    

          

  

           

         

        

         

 

 

   

 

   
 

 

 
   

  
    
     

 
  
   

  
   
    
    

 
 
 

 
  

    
 
 

Onderwerp: Wijziging Verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland 

Ontwerp-besluit 

De staten der provincie Zeeland, 
gelezen het voorstel van Gedeputeerde Staten van 2 februari 2021, nr. 7330; 

b e s l u i t e n : 

Besluit van provinciale staten van Zeeland 
houdende wijziging verordening Commissie 
Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland 
Besluit van provinciale staten van Zeeland van [19 maart 2021], nr. xxxx, houdende de tweede wijziging van de 

Financiële verordening provincie Zeeland 2017. 

Provinciale staten van Zeeland, 

 gelezen het voorstel van gedeputeerde staten van 2 februari 2021, nr. 7330; 

 overwegende 

 dat het gewenst is te voorzien in een selectieprocedure voorzitter Commissie Regionaal Overleg 

luchthaven Midden-Zeeland waarbij de leden van de Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-

Zeeland een adviserende rol krijgen bij het kiezen van hun voorzitter; 

besluiten vast te stellen de navolgende wijziging van de verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven 

Midden-Zeeland: 

De verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland wordt als volgt gewijzigd: 

A 
Artikel 5 komt te luiden: 

Artikel 5 Voorzitter 
1. De leden van de Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland voeren de selectieprocedure 

uit voor een nieuwe voorzitter en dragen de nieuwe voorzitter voor aan Provinciale Staten. 
2. Provinciale staten benoemen, schorsen en ontslaan de voorzitter. 
3. De benoeming van de voorzitter geldt voor een periode van vier jaar. Herbenoeming is mogelijk voor 

maximaal twee periodes. 
4. De voorzitter heeft geen stemrecht. 
5. De voorzitter heeft onder andere de volgende taken: 

a. het leiden van de vergaderingen van de commissie; 
b. het formuleren van conclusies uit beraadslagingen van de commissie; 
c. het benoemen, schorsen en ontslaan van leden van de commissie overeenkomstig artikel 7; 
d. het naar buiten vertegenwoordigen van de commissie. 

Artikel II 
Dit besluit treedt in werking met ingang van de eerste dag na de datum van uitgifte van het Provinciaal Blad 
waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot en met 1 januari 2021. 

3 



    

 

 

 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

Onderwerp: Wijziging Verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland 

Aldus vastgesteld in de vergadering van provinciale staten van [19 maart 2021]. 

Drs. J.M.M. Polman, voorzitter 

Drs. F.J. van Houwelingen MPA, griffier 

Uitgegeven [datum]. 

De secretaris, A.W. Smit 

4 


	Onderwerp:   Wijziging  Verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven  Midden-Zeeland  
	Wat willen we bereiken? 
	Waaraan kunnen we zien of alles bereikt is? 
	Wat doen we daarvoor? 
	Wat zijn de klimaateffecten? 
	Wat mag het kosten? 
	Ontwerp-besluit 

	Besluit van provinciale staten van Zeeland houdende wijziging verordening Commissie Regionaal Overleg luchthaven Midden-Zeeland 



